
 
 

 
Fecha de Publicación: Viernes 03 de Marzo, 2017 

Avisos Legales – www.cooperativa.cl                                                    
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                        Llama a LicitacLlama a LicitacLlama a LicitacLlama a Licitación Públicaión Públicaión Públicaión Pública    

    

Primera Licitación Pública,Primera Licitación Pública,Primera Licitación Pública,Primera Licitación Pública,    Programa Educación Financiera NPrograma Educación Financiera NPrograma Educación Financiera NPrograma Educación Financiera Niños, Región del Biobío.iños, Región del Biobío.iños, Región del Biobío.iños, Región del Biobío.    
 

Descripción del Programa: Descripción del Programa: Descripción del Programa: Descripción del Programa:     

En el marco de la misión institucional del FOSIS, “liderar estrategias de superación de la pobreza y 

vulnerabilidad de personas, familias y comunidades, contribuyendo a disminuir las desigualdades de manera 

innovadora y participativa”, el programa de Educación Financiera para niños y niñas, tiene como eje de 

intervención formar a niños y niñas en habilidades y conocimientos de educación financiera, contemplando 

parta ello la realización de sesiones semanales de dos horas pedagógicas a lo largo del año académico, como 

parte de la jornada escolar, en horas de libre disposición del establecimiento. 

 

Las bases de esta convocatoria están disponibles en el portal web del FOSIS, www.fosis.gob.clwww.fosis.gob.clwww.fosis.gob.clwww.fosis.gob.cl, Licitaciones , Licitaciones , Licitaciones , Licitaciones 

BIOBIOBIOBIOBIOBIOBIOBIO, desde las 17:00 horas del 03/03/2017  y hasta las 12:00  del 15/03/2017 Las bases no tienen costo. 

 

La reunión aclaratoria de estas bases de licitación, se realizará el día 08/03/2017 a las 11:00 horas en la oficina 

regional del FOSIS ubicada en Ongolmo 196, Concepción. 

 

Mayor información en www.fosis.gob.cl sección Licitaciones. 

    

Las propuestas se recibirán hasta las 12:00Las propuestas se recibirán hasta las 12:00Las propuestas se recibirán hasta las 12:00Las propuestas se recibirán hasta las 12:00    horas del día 15/03/2017horas del día 15/03/2017horas del día 15/03/2017horas del día 15/03/2017    Debiendo entregarse exclusivamente de Debiendo entregarse exclusivamente de Debiendo entregarse exclusivamente de Debiendo entregarse exclusivamente de 

manera presencial enmanera presencial enmanera presencial enmanera presencial en    la oficina regional del FOSIS ubicada en calle Ongolmo 196, la oficina regional del FOSIS ubicada en calle Ongolmo 196, la oficina regional del FOSIS ubicada en calle Ongolmo 196, la oficina regional del FOSIS ubicada en calle Ongolmo 196, Concepción.Concepción.Concepción.Concepción.    

 

El FOSIS podrá modificar las presentes Bases y sus anexos, ya sea por propia iniciativa o en consideración a 

aclaraciones solicitadas por alguno de los oferentes, durante la etapa de consultas y/o aclaraciones, hasta 

antes del cierre de recepción de las propuestas. 

 

Las modificaciones que se lleven a cabo, serán informadas a través del sitio web www.fosis.gob.cl. Estas 

modificaciones formarán parte integrante de las Bases. Las modificaciones estarán vigentes desde la total 

tramitación del acto administrativo que las apruebe. 

 

Junto con aprobar la modificación, se establecerá e informará por el mismo medio,  un nuevo plazo prudencial  

para el cierre o recepción de propuestas a fin de que los potenciales oferentes puedan adecuar sus ofertas, en 

caso de ser necesario.  

 

El monto disponible para financiar la presente licitación es de $ $30.000.000$30.000.000$30.000.000$30.000.000, la que considera una cobertura 

total de 250250250250 personas.  

 
 
 
 

El enlace permanente para este aviso es: http://legales.cooperativa.cl/?p=46902 

 
 
 
 

 


